
Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
DOPORUČENÉ POSTUPY  

Pracovní skupina:  
Vladimír Mixa, Ivan Herold, Jan Šturma, Vladimír Černý, Karel Cvachovec, Michal Klimovič 

Schváleno výborem ČSARIM dne 30.11.2008  

 
STANOVISKO K INHALAČNÍMU ÚVODU DO ANESTEZIE U DĚTÍ  

 
 
1. Inhalační úvod do celkové anestézie před zajištěním vstupu do krevního řečiště je u dětí 

postup možný a všeobecně používaný, obvykle u plánovaných výkonů.  
 
2. Zajištění vstupu do krevního řečiště v co nejkratší možné době po úvodu do anestézie je 

doporučeno.  
 
3. Provádění inhalačního úvodu do celkové anestézie bez současně zajištěného vstupu do 

krevního řečiště u dítěte s rizikem aspirace, s existující poruchou průchodnosti dýchacích 
cest nebo s  předpokladem jejího zhoršení (např. edém, deformita, krvácení v oblasti 
související anatomicky nebo funkčně s dýchacími cestami)  není doporučeno. 

 
4. Zavádění tracheální rourky nebo alternativní pomůcky zajištění dýchacích cest (např. 

laryngeální maska) v inhalační anestézii bez zajištění vstupu do krevního řečiště 
s výjimkou situací tzv. krajní nouze (resuscitace) není doporučeno.  

 
 
 
 
 


